
 

 

 

                                                                                                             

U c h w a ł a   Nr  XLII.254.2023 

Rady   Gminy   w   Potworowie 

z  dnia 11 maja 2023 
 

 

w sprawie nadania nazwy placowi 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023r.40 z późn. zm.) Rada Gminy  

w Potworowie, uchwala co następuje: 
 

      § 1. 

 Nadaje się placowi oznaczonemu w ewidencji gruntów jako działka nr 1110/2  

w  Potworowie, następującą nazwę: 
 

      Plac Świętego Jana Pawła II 

 

                                                                       § 2. 

Lokalizację placu przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 
 

 

      § 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potworów. 
 
 

      § 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
 

i wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia.        
 

  

 

         

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                          Bogdan Milczarski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                        Uzasadnienie 

 

Wyrażając wolę  mieszkańców Gminy Potworów, wdzięcznych Bogu, że dane im było żyć w 
czasach, gdy Papieżem był najznamienitszy z Rodu Polaków, nadajemy nazwę Świętego Jana 
Pawła II placowi położonemu w centrum Potworowa. Jan Paweł II był dla nas Polaków 
Przewodnikiem i Nauczycielem. Pamięć o Janie Pawle II to nie tylko wyraz patriotyzmu, ale 
także i przede wszystkim idea oparcia się na trwałych wartościach wynikających z Ewangelii. 
Gmina Potworów, przyjmując za Patrona placu Świętego Jana Pawła II  stworzy dla swoich 
mieszkańców duchowy punkt odniesienia. W życiu człowieka ważny jest wzór do 
naśladowania. Papież – Polak był człowiekiem, który przez swoje poglądy, zachowanie i 
wiarę dawał dobry przykład ludziom, szczególnie młodym. Jednoczył ludzi o różnych 
postawach życiowych, a jego słowa wpływały na wybór przez wielu właściwej drogi. 
Chcemy podjąć wysiłek, naśladowania Jego dziedzictwa, by służyło budowaniu i umacnianiu 
cywilizacji życia i miłości. Chcemy w Jego stylu realizować swoje człowieczeństwo, dając 
świadectwo bezinteresowności, uczciwości, otwartości na innych, wrażliwości na prawdę 
oraz mężnego znoszenia trudów. Przyjmując tę uchwałę mamy nadzieję, że przyczyni się to 
do budowania silnej społeczności, odpowiedzialnej za życie mieszkańców, a także do 
budowania atmosfery wzajemnego szacunku i zrozumienia.  


